tanta religio, tanta meritorum tuorum multitudo ac magnitudo, ut, cui mortalium
plus debeam quam excelentię tue, habeam neminem. Ea praeterea pietate, ea
observatione amplitudinem tuam colo, quod omnia, que te non deceptum ex cor-
de velle percipio, ipsa mihi vera, recta, honesta, iusta et necessaria videntur. Ex
quo enim magnitudinem tuam venerari et tu me dilligere et inter servos deditissi-10

mosa habere cępisti, voluntas tua mihi pro celesti lege.b

Ortaris impraesentiarum rogatus a patronis causarum, qui falsa plurima re-
tulerunt, Matheum numulacium2 (sic) lusorem uxori, filiis, dampnatis negotiatio-
nibus, turpissimis questibus ac sceleribus operam dantem, omni ex parte se pro
laico levissimo et petulentissimo3 (sic) gerentem dimitti iudici clerico. Sed muta-15

bis, spero, sententiam, si responsionem nostram intelligere dignaberis, qui veri
iudicis verbis ac officio fungar, qui ille idem sum, quem omnes concedunt ea
facere, que sacris litteris scripta didici, qui summo studio ubique libertatem eccle-
się deffendo aut, quando conatus nostri prodesse non possunt, flens, gemens me-
rensque taceo, qui multa silentio prętereo, ne mihi arrogare me putes, que ex aliis20

sublimitatem tuam cognosscere permitens4 (sic) ad rem proprius5 (sic) accedam.

5 13. Jan. 1467.
283,1 Zu Juan Carvajal: Nr. 6 und 273. Zum vorliegenden Brief oben Kap. V.1.b und Kap. V.2.b.
2 Zu emendieren in nummularium.
3 Zu emendieren in petulantissimo.
4 Vermutlich zu emendieren in cognosscere scio. Sublimitate vestra permitente ad rem proprius
accedam.
5 Zu emendieren in propius.

283,a Korr. aus detissimos A1. | b Folgt gestrichen Si A1.
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Matheus clericus petens remitti numularius ęst, habens uxorem et filios, gerens
habitum singulari brevitatę notandum, nequaquam differentem ab | impudentis-
simis laicis, repertus avarissime tasilis ludere, ductus ad iudicem nostrum et per
eum dilligenter inquisitus ac visus sine tonsura, quod et privignus et sotius iureiu- 25

rando comprobarunt, Matheum scilicet non habere coronam, quam non potuis-
setc habere, quin eam vidissent. Pudet coram excellentia tua iura deducere, quon-
iam omnia in scrinio pectoris habes.6

Pauca tamen pocius excusationis nostre quam necessitatis causa percurram.
Matheum non remitendum esse Bonifacius pontifex sumus dederat dicens: Non 30

habentes uxorem unicam virginem, non portantes habitum et tonsuram non gau-
dent privilegio clericali7, et Clemens addit: Si omnino ut laici intendunt privilegium
in personis, clerici coniugati amitunt clericale.8 Innocentius etiam dampnat eos,
qui nec in modo tonsure nec in vestimentorum forma nec in negotiorum qualitate
clerici videnda9 (sic), qualis est Matheus, et ad pene solum subterfugium se cleri- 35